
 

BERITA DAERAH 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

( Berita Resmi Pemerintah Kabupaten Gunungkidul ) 

Nomor : 72                           Tahun 2022 

 

PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL 

NOMOR 71 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL NOMOR 112 TAHUN 

2021 TENTANG KREDIT USAHA RAKYAT DAERAH KABUPATEN 

GUNUNGKIDUL 

 DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GUNUNGKIDUL, 

Menimbang   : a. bahwa Kredit Usaha Rakyat Daerah Kabupaten 

Gunungkidul telah diatur dan ditetapkan dengan Peraturan 

Bupati Gunungkidul Nomor 112 Tahun 2021; 

b. bahwa berdasarkan hasil evaluasi pelaksanaan maka 

Peraturan Bupati sebagaimana dimaksud dalam huruf a, 

perlu dilakukan perubahan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati Gunungkidul tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Gunungkidul Nomor 112 Tahun 2021 tentang Kredit 

Usaha Rakyat Daerah Kabupaten Gunungkidul; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan Antara 

Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 



3. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 

Nomor 12, 13, 14, dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-

daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, 

Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun1950 Nomor 59); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 2021 tentang 

Kemudahan, Pelindungan, dan Pemberdayaan Koperasi dan 

Usaha Mikro, Kecil, dan Menengah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 17); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 

94 Tahun 2017 tentang Pengelolaan Bank Perkreditan 

Rakyat Milik Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 1375); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 Tahun 

2016 tentang Urusan Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 6, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Nomor 15); 

7. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 112 Tahun 2021 

tentang Kredit Usaha Rakyat Daerah Kabupaten 

Gunungkidul (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Tahun 2021 Nomor 112); 

 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL NOMOR 112 

TAHUN 2021 TENTANG KREDIT USAHA RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 112 Tahun 

2021 tentang Kredit Usaha Rakyat Daerah Kabupaten Gunungkidul (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2021 Nomor 112)  diubah sebagai 

berikut: 

1. Ketentuan ayat (1) dan ayat (2) Pasal 6 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut : 

Pasal 6 

(1) Kurda diberikan kepada Penerima Kurda dengan plafon maksimal 

sebesar Rp10.000.000 (sepuluh juta rupiah) setiap Debitur. 

(2) Jangka waktu Kurda bagi penerima Kurda diberikan dengan jangka 

waktu kredit maksimal 24 (dua puluh empat) bulan. 



(3) Skema pembayaran angsuran Kurda dapat dilakukan dengan 

pembayaran angsuran pokok dan bunga setiap bulan sampai dengan 

kredit lunas. 

(4) Skema pembayaran angsuran Kurda sebagaimana dimaksud pada ayat 

(3), diatur lebih lanjut dalam Perjanjian Kredit antara Penerima Kurda 

dan PT. BPR BDG (Perseroda) dengan memperhatikan kebutuhan 

pembiayaan. 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul. 

 

 Ditetapkan di Wonosari 

pada tanggal 31 Oktober 2022 

 BUPATI GUNUNGKIDUL, 

                            ttd 

SUNARYANTA 

Diundangkan di Wonosari 

pada tanggal 31 Oktober 2022 

SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

                            ttd 

DRAJAD RUSWANDONO 

 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN GUNUNGKIDUL TAHUN 2022 NOMOR 72. 

 


		2022-12-13T14:18:21+0700




